Et careant lolijs oculis uitiantibus agri.

Hinc nimirum iocus prouerbialis.

Intus canere. Et Aſpendius

citharcedus.

XXX

Qui priuati commodi impendio ſtudioſi eſſent, ac ſere
quicquid rerum agerent, et omne ad domeſticam reſerrent
utilitatē, et prouerbio intus canere, iſdem apud Græcos
ἄπεινά κίθαρις αἰ, id eſt, Aſpendij cithariſte diceban-
tur. M. Tullius in Verrē actione tertiã: Atq; etiã Aſpendium
cithariſtam,

citharistam, de quo sepe audistis, id quod est Grecis in pro-
 uerbio, quæ omnia intus canere dicebat, sustulit, et in intimis
 ædibus suis posuit, ut etiã illum ipsam artificio suo superasse
 uideatur. Facetissime taxauit Cicerio Verrius sapientiam, qui
 intus canentem in intimis ædibus collocauit, hoc est, plus quam
 intus cecinerit. Idem in Rullũ aduersus legẽ agrariã: Atq; hoc
 carmẽ bic tribunus plebis, nõ uobis, sed tibi intus canit. Nam
 Olenãdĩ Tullius in ea oratione, legẽ tunc est popularis uide-
 retur, haud tamẽ populi, sed decemurium utilitatĩ reperitam.
 Porro de Aspendio citharocedus, Asconius Pedianus ad hanc
 formẽ sententiam enarrat: Vulgares citharacidi cum canunt,
 utriusq; manus funguntur officio, ita ut dextra plestrũ teneat,
 id quod fors canere appellant: sinistra digitis chordas car-
 pant, quod quidẽ intus canere uocant. Difficile aut usum est,
 quod Aspendius citharocedus faciebat, qui nequaquã utraque
 uerteret manus, sed omnia, id est, totã cantionẽ intus et sinis-
 tra tantũ manu cõpleteretur: atq; ita tucio, leniq; modula-
 tione sinistra cõtactus chordis, cantilena peragebatur, ut uox
 ad citharocedũ diuicatur, aut proxime assistentem perueniret.
 Hinc fuisse prouerbiũ, ut furaces homines Aspendij cithar-
 oicistæ Grecis uulgo dicerentur, quod ut hic carminis, ita illi
 furoris essent occultatores. Fatetur Asconius adagionẽ etiã
 in illos apte dici, qui multum intestinis suis cõmodis consue-
 runt, preter honestatem. Neq; discrepat interpretamentum,
 quod adfert Zenodotus ex Zenone Myndio in adagionum
 collectione. Porro Aspendij Pamphylie ciuitas est, autore
 Stephano: unde Aspendij dicebantur, apud quos citharocedũ
 hoc artificio præcelluisse uidentur. Ad hoc prouerbiũ quẽ
 paret alluisse Plinium lib. uigesimo octauo, cap. quinto, cum
 ait: Verum id remedijs cecinit, non epulis.

Inlapicidinas. XXXI

Εἰς λατομίας, id est, in lapicidinas. Simillimũ est illis:
 Εἰς κόλακας, et εἰς τὴν μακαρίαν, cũ significamus quẽ-
 piã in medio tollendũ, et in re mala aliquo aufrendũ. Natũ
 à Philoxeno poẽta dithyrabico, quĩ cũ Dionysij tyrantĩ poẽ-
 mata nõ probaret, ut pote indoctũ, in lapicidinas ab eo detru-
 sũ est: deinde reuocatus illinc amicosũ precibus, uicũ denũ
 Dionysij sua carmina pronũciãtẽ audiisset, surrexit: et ro-
 gatus à Dionysio, quid esset rei, respondit, satius ac potius
 esse i lapicidinis uitã degere, quam illius audire poẽmata. M.
 Tullius in epistolis, Philoxenũ amicum probat, qui maluerit in
 ercerẽ reduci, quam assentiri tyrãno. Lucianus in libello,
 cui titulus: De mercede scriuitibus: Εὐ δ' οὐδὲν ἐὼν μακροῦ
 νῆς, εἰς τὰς λιδοτομίας τὰς διονυσίους εὐδὲν ἀδείη. id
 est, Quod nã tu laudes, protinus i Dionysij lapicidinas rele-
 gaberis. Plautus in Captiui duo: Inde ibis porro in latomias
 lapidarias.